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KONTRATA

i tensionit té larté i cili kalon mbi

TITULLI I KONTRATES: Dislokimi
objektin e Zyres sé Punésimit né Ka¢anik-rishpallje

Nr. i Prokurimit! 209-19-8199-5-3-6

209/19/039/536

Nr i brendshém

1 Té& raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit




Numri i Prokurimit: 209-19-8199-5-3-6 — nr.brendshém 209/19/039/536 Titulli Dislokimi i tensionit té
larté i cili kalon mbi objektin e Zyres sé Punésimit né Kacanik-rishpallje

PJESA B: KONTRATA

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren

ané; dhe

RISAMONT SH.P.K., Kroi | Bardhe, 10 000, Prishtiné, Kosové (n& vazhdim “Operatori Ekonomik™),

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

Dislokimi i tensionit té larté i cili kalon mbi objektin e Zyres sé Punésimit né¢ Kaganik-rishpallje me
numér Identifikues 209-19-8199-5-3-6 Nr i brendshém 209/19/039/536

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jet¢ Dislokimi i tensionit té larté i cili kalon mbi objektin e Zyres sé
Punésimit né Kaganik-rishpallje

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit t& kontratés dhe pérfundon pér 10 dité
1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se 3 dité nga data e marrjes s€ urdhéreses.

1.4 Vendi i ekzekutimit t&€ punéve do té jeté Kacanik

1.5 Incotermi i aplikueshém do t€ jeté DDP?2 (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do & jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
qé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet n& fuqi né Kosové. Juridiksioni do t€ jeté gjykata

pérkatése né Prishting.

2 ppp- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 7664 €.€; [shtatémijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e katér euro] Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér dubet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& gmimeve té atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit t& gmimit sipas
berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né€ Euro.
Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit t& téré dérgesés.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature (¢ l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh
nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do & jeté data
né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj¢ ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punéve duhet né t& gjitha aspektet (& plotésoj specifikimet teknike (& parashtruara né Dosjen ¢
Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t€ punéve.

2.Para nénshkrimit té kontratés duhet té dorézohet shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% té
vlerés sé kontratés né afat prej 40 ditéve.

3.Pas pranimit teknik té punéve dhe para pagesés duhet t€ dorézohet garancioni i defekteve 10% t&
vlerés sé punimeve té ekzekutuara né afat prej 12 muajve.
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Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin te kryej ndonjé ose te gjitha punét brenda limiteve
kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s€ kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité (€ vlerés s€ punéve t€ pa
dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t€ kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

0.1 Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, mas€ dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€
cfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé & pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasin€ e kérkuar.

Kompania mbikqyrése “Eng Idea” dhe “Sib Bka”

Sipas nenit 81 t& LPP aktual né fuqi, Menagjimin e Kontratés nga ana e MPMS: Ulpian Tahiri,

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do & jeté e vlefshme vetém nése &shté¢ njé marréveshje me shkrim me te cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& tret€, Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése

nuk I&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& bejé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi g& ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i €shté nénshtruar njé givkimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ' paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés s¢ saktésuar
me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet ¢ veta me kontratg; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t&€ Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjcs,
secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né [specifiko gjykatén kompetente] né pajtim me

ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet & dérgohet me posté, faks, e-mail ose

me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Riad Rexhepi Emri: Feti Ibishi

Pozita; Drejtor Pozita Udhéheqgés i  Divizionit  té
s3] Prokurjmit -

Nénshkrimi: %’/ @ Nénshkrimi:
Data: A 37///% A ﬁ \\ Data:

Vula: ((m,’ m» Vula:

LR SHT \""*Ql

0,0%, 3
o b T — 2

U e VR I
N0 s ML

2 Tgnd 3t
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Aneksi 1.

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Il Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te
kontratés si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményré qé t& pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe & ofrojné qgasje sa
mé t& madhe te operatorét ekonomik t& interesuar.

Lﬂmtoriteti kontraktues éshté veganérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojné ose dis-favorizojné
njé ose me shume operatoré ekonomik.

SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE
Artikulli Specifikacioni
1 [pérshkrimi i artikullit]
i [Nv.] | [shéno specifikimin sa mé sakté qé mundeni( njé pér rresh)
INv.] j[.s‘hta sa mé shumé qé' éshté e nevojshmel
INe] 2 ’[pérshkrimi i m'tiknﬂiﬂ
[Nr]

1. Té respektohen té gjitha normat, standardet teknike né fuqi
2. Té respektohet plotésisht Ligji i Ndértimit - Ligji né fuqi
3. Té zbatohet pérshkrimi teknik, gjegjésisht projekti i punuar nga KEDS

3Mos e pérdorni kété kolong, e rezervuara pér Autoritetin Kontraktues pér procesin e vlerésimit
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Vérejtie:

1, Céshtjet pronésore juridike pér kryerjen e punimeve duhet t'l rregullojé parashtruesi i

kérkesis.

2. ltryesii punés (investitorl) obligohet para fillimlt té punimeve :

°

Q8 té sjellé dokumentacionin (e noterlzuar} pér lejimin e lokacloneve ku do té
vendosen objekiet elektroenergietike pa kompenzim dhe pér shfryt8zim té
parhershém,

Leje hga komuna pér lokacion
N& fillim t& punimeve, duhet t& njoftohet inxhinleri mhikqyrés, 1 cili do t€ kontroliojé

cilésing e materiallt qb do t& pérdoret, si dhe do ta béje Inspektimin e punimeve glaté

ek2ekutimit,

3. Kryesi | punis pas p&rfundimit t& punimeve duhet t& b&jé kérkes# pér pranim teknik.

4. Kryesl!punss pérpranim teknik duhet t& bashkangjet :

*

Kérkesén pr pranim teknik
Atestet e materialit t& pBrdorur
Raportet {atastet) nga matjet e rezlstencés sé izollmlt t& kabllove

Raportet {Atestet) nga matjet e tokézimlt mbrojtés dhe punues

Projektin e realizimit (ZgJidhjen teknike).

Pas pranimit teknik pungkryesi (investitoti} duhet t8 bejé kérkesé pér kygje né rrjetin

elektroenergjetik,

Material | pérdorur duhet t& Jeté né pérputhje me standordet teknike evropiane pérkatsisht me

standardet adekuote ndérkombétare IEC,
Ekzekutimi | punéve duhet t& keyhet po tension dhe né paftim me rregullat teknike.

Kompania Kosovare pér Distribulm dhe Furnizlm me Energjl Elektsike Shaa,
asht kompanl e reglistriar sipas ligleve té Republikés s& Kosovis numrl { reglistiit: 70606119
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Numri | Prokurimit: 209-19-8199-5-3-6 — nr.brendshém 209/19/039/536 Titulli Dislokimi i tensionit té

larté i cili kalon mbi objektin e Zyres sé Punésimit né Kacanik-rishpallje

DEKLARATA NitN BETIM

Aneksi 2.

Ung, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: [RISAMONT SH.P.K. deklaroj nén betim se jam i pershtatshém né
pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-s€, respektivisht seksionin 1II.1 &
Informacionit pér Tenderuesit, dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshméris¢ pér pjesémarrje ne kété

procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t€ pakujdesisé

dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emri i OE: RISAMONT SH.P.K.
Adresa e ploté: Rr. Gazmend Zajmi, Prishtine
Pérfagiisuar nga:
Emri Riad Rexhepi
—
7 PK
Pozita Drejtor =2 A
Nénshkrimi (( - ))
Data 04.11.2019
Vula

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit

11/19



Prokurimi: 209-19-8199-5-3-6
Nr i brendshém: 209/19/039/536

Tituli: Dislokimi i tensionit t& larté i cili kalon mbi objektin e Zyres sé Punésimit né Kac¢anik-rishpallje
Dislokimi i tensionit té larté i cili kalon mbi objektin ¢

Zyres st Punésimit né Kacanik-rishpallje

Kodi i tenderit: 34/2019
Data: 04.11.2019

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dolkument

1 1. Deklarata nen Betim.pdf

2 2. Certifikata e biznesit Risamont SH.P.K.+ TVSH.pdf

3. 3. Stafi punues.pdf

4. 4. Lista e projekteve me kontrata - referenca- raporte te pranimit.pdf
5. 5. Lista e pajisjeve-stabilimenteve per pune.pdf

6. 6. Ligenca nga MTLpdf

T Iso Certificate 9001.2015 M.pdf

8. Iso Certificate 9001.2015 C.pdf

L 7. Sigurimi i tenderit.pdf

Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

I Dislokimi i tensionit té larté i Pérshkrimi i ¢gmimit.pdf
cili kalon mbi objektin e Zyres
sé Punésimit né Kacanik-
rishpallje

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, Mis Edit Durham Nr.46, 10000, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 209-19-8199-5-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: RISAMONT SH.P.K., Kroi I Bardhe, 10 000, Prishtin&, Kosové
E-mail: risamont@gmail.com

Personi kontaktues: Riad Rexhepi

Telefoni: 049393582

Faxi:

Numri fiskal: 811273424

Grup i operatoréve ekkonomik (nése aplikohet):

"B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PIiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 209-19-8199-5-3-6

Titulli i kontratés: Dislokimi i tensionit t& larté i cili kalon mbi objektin e Zyres s¢ Punésimit
né Kacanik-rishpallje

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& flesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s¢ tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Dislokimi i tensionit té larté i cili kalon mbi objektin e Zyres sé Punésimit né Kacanik-
rishpallje

3. Cmimi total i tenderit &shtg:

7.664,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi jon# pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bgjmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té& gjithé partnerst, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marrg udhézime pér secilin anétar dhe n& emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t&€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me g&llim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

"B66 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kéte.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &sht& i obliguar t&€ vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetdm njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

Enwi dhe adresa | Nurmri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktorgé

Pérshkrimi i
plesés s¢
kontratés gé do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés q& do
&

n&nkontraktohet
(%)

"BB86 Formulari i darézimit te tenderit
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Kaganik - Dislokimi 1 RRTM

Specifikimi | Punimeve- N& kuadér 18 k&saj hyné blerja, — 3 = 3
. 3 e Gy Njesja Sasia €/ Njesi €/ Sasi
b Poz Grupl  |transporti, montimi dhe 1&shimi n& puné jes] A /
Bemente |Shkarkues 1€ mbitensionit, fensioni nominal | shikarkvesve 10 [kV]. myma
V| 85 oz mbrcitie|10[ka] . pér montim 12 jathtem. copt | 50 900,903
2 75 Korzola [Mbajtés (xonzols) pérl&shuarsve t& mbitersionit p&r 20 kV. copé 2 50 100.00 €
3 Mbrojt&s 1& kablif n& gjatési 2.5 m copé 2 15 30.00 €
a | 222 | "OBN® |vavents tensionit 18 meskm 18 tioit XHE 49-A . 1x150/25mm2, 206V m 450 65 2,925.00 €
Fundore 1& Koka kab&lvice p&r monfim 1& jashtEm pEr kabEI me njE fe me zoim
5 364 capnt | |POlYMeri seksiond (75-240jmm2 he fersion 20KV - pEr kab&1 XHE-49A, 2 ®5 190.00 €
XHP-45: NIAIDXS(FI2Y, efi set
Furdere 15 Koka kabEivice p&r montim 1€ josht&ém pér kab&ll me njé fie me zoim
é 348 Kkobkt polymerik seksior (95-240)mm2 dhe fersion 20kV - p&r kab&l XHE-49A, 2 95 190.00 €
XHP-48; HIAI2XS(FIZY, efi set
Konal  |Hd&dimil kanoit kob&lor me 4 gypa P200mm pér kablin 0.4 kV dhe
578 kablovic |10{20)kV me dimensione (0.65x] 45xL)m (fipi | karait K-1) m Nl 10 $50.00 €
595 Futeta |NdEfimi | pusetave me dmentione 1€ brendshme (1.6x1.6x1.8)m copé 2 850,00 € 1,700.00 €
Kapak t& [Kepakme komiz& pEr puseta 65x65 me mbishinm
599 tove | ELEKTRICA 20KV 400kKH), kaoai metake copé 2 110,00 € 220.00 €
10 628 Gypa PE |Gypa 18 trinjEzuar PE me diometEr @200mm SN4, (4kH/m2) m 220 500 € 1,100.00 €
n 635 Demctm ‘[ielr:“onm;lpérquem egnstues, borfjo ohe dorEnmi ne dstriktin & c&t | kg 59 1.00 € 59.00 €
Motjet dhe . = _— . .
gy |Mafia e rezistencEs 58 tokEzimi - olestel. shayrtimi I zolmit 18 kabElve,
2. | ¥ ri(gm:; 1S 10(20)/0.45V dhe purimil projekil 1& reozirit paush. ! 300.00 € 30000 €
Total gmimi me
TVSH 7.664.00 €
VEREITIE: TE GNITHA PRODHIMET KU JANE PERMENDUR EMRAT E PRODHUESVE MUND TE
SIGUROHEN PROL SIGUROHEN PRODHIME TE NGIAJISHME ME KARAKTERISTIKA TE NJESTA OSE ME TE MIRA
04.11.2019

KONTROLLOJENI F KONTROLLOJENI FORMULEN QE TE PERFSHIHEN TE GIITHA POZICIONET, AUTORITETI

KONTRAKTUES NLKONTRAKTUES NUK MBAN PERGIEGIESI PER GABIMET EVENTUALE NE FORMULE.




Nr.Fiskal: 811273424 ; Nr. Biznesit: 811273424

Rr. Kroi I Bardhe Lam C. Sut. 2
Prishtine, KOSOVE
Email: risamont@gmail.com

Banka: Raiffeisen Bank , Nr. Llog:1501001018450462

Data:
04.11.2019

STAFI PUNUES

Pexvoja e punes ne vite

Profesioni

1 ISAK REXHEPI Ing.dipl.ele 8
2 NEBIH FAZLIU Ing.dipl.ele 10
3 FATON MUSOLLI Ing.dipl.ndert. 13
4 DRILON ISLAMI Elektromonter 3
5 Menderes Berisha Elektromonter 8
6 ILAZ REXHEPI Punetor fizik 3
7 NAIP NIMANI Elektromonter/vozites me kat.C 18
8 RIAD REXHEPI Ing.dipl.ele. 13
9 SAMI SAHITI Elektromonter/vozites me kat.C 18
10 SEMIR NIMANI Elektromonter 3
11 FEXHRIE REXHEPI Administratore 10
12 Rexhep Veliu Elektromonter 5
13 Mirlind Veliu Administratore 2
14 Sami Dibrani Elektromonter 1
15 Ragip Pajaziti Elektromonter 10

1/2




Nr.Fiskal: 811273424 ; Nr. Biznesit: 811273424

Banka: Raiffeisen Bank , Nr. Llog:15601001018450462

Rr. Kroi I Bardhe Lam C. Sut. 2
Prishtine, KOSOVE
Email: risamont@gmail.com

16 Arsim Miftari Elektromonter 10
17 Ramiz Sadiku Shofer 15
18 Bashkim Hoti Ndertimtar-Tesar 20
19 Fatlum Nimani Punetor Fizik 8
20 /"’:'Va&n Hoti Ndertimtar-Tesar 6

o

N pk
A
\a i
/&J,’{'l“-
NAL
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Numri Prokurimit209-19-8199-5-3-@r.brendsh&m209/19/039/636TitulliDislokimi
tensionit t& larté i cili kalon mbi objektin e Zyres sé& Punésimit né Kaganik-rishpallje

Menagjeri i Projektit

Menagjer i projektit do te jete z. Isak Rexhepi i cili do te angazhohet
ne emer te projektit .




Numri i Prokurimit: 209-19-8199-5-3-6 — nr.brendshém 209/19/039/536 Titulli Dislokimi i tensionit t& larté i cili
kalon mbi objektin e Zyres s¢ Punésimit né Kaganik-rishpallje

AR _ -
RISA ﬁ”@ ; ﬂ'.j Rl.' Gallzmend Zajmi
Prishtine, KOSOVE
Nr.Fiskal: 811273424 ; Nr. Biznesit: 811273424 Email: risamont@gmail.com
Banka: Raiffeisen Bank , Nr. Llog:1501001018450462

Lista e mjetev, stabilimenteve dhe pajisjeve te cilat
diponon”RISAMONT”SH.P.K. ose | ka me marveshje
shfrytezimi-

Nr.rend. | LLoji | pajisjes/mjetit Njesia Totall
1 | Kamione me kran cope 2
2 | Eskavatore cope 2
3 | Kamioneta korpe cope 3

Verejtje: Nunui i pajisjeve munde te 1ritet po ge se eshte nevoja.

V.V

Tel: [] Tel: [] Tel: []

Email: risamont@gmail.com Web: [No Web]
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| Datae regjistrimit; T S o
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Mr. ser. / Ser, br. / Ser. No.: 10001948




AGEENSION] | REGHSTRIMAT TE REPNEVE NE KOSOVE
KOSOYSKA AGLNCIIA TA REGISTHACUE BIZNISA
KOSOVA RUSINESS REGISTRATION AGEHDY

Infarmata toi biznesin
Information abaut businass
informacija o biznisu

Nuntri unik ldentiikues f ledinstveni Matiéni Broj / Unigue Identification Number

811273424

Aplikacieni / Application / Aplikarija

Subjekti i regfistrimit:
Registration subject:
Subjekt registracijeo:

Data o plotdsimit:
Filling date:
Datum:

Data e pranimit:
Recaption date:
Datum primljenje:

Numrii protokallit:
Protocol number:
Braj pratakola:

23/02/2019

18000027719

Biznesi/ Businass/ Biznis

Tipi i biznesit
Business Type
Tip k'znisa

Emiri i biznesit:
Business name:
Nazlv biznlsa:

Adresa
Addrass
Adresa

Data o kanstitulmit:
Canstitution date:
Datun konstituisanja:

Kapitali | porgjithshim:

Total Capital:
Totaini kapital:

Numri | punataréve:

Number of employaes:

Broj radnika:

Shogéri me pérgjegjasi té xufizuara
Limited Liabilitias Companies
Uruitva sa ogranicenom odgovornoicy

fisamont SH.P.K.

Lok 24, Krani 1 Bardiy Lam St 7
Prishting

23/02/2019




CERTIFIKATE E REGJSTRIMIT
CERTIFIKAT Q REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Ohe A

Frarl 6Imesfc;’ Naziv kiznisa iN

o STE A

Emritregtar / Vrgovatka imz / Commercial pame

tloji kiznesit: Shogérl me pargjegjési t& kufizuara
Posiovnl tiz: Drudtva sz ograniienom odgovornu¥éu
Business typa: Limited Liahiiitics Companles

Pyes: Lok 24, Kranl ) Bardh Lam €.5u1.,2
Adresa:

Addreas; Prishtind

Data e regjistrimit:
Dalum reg’siracije: 23102/2018
Date of registration:

07/03/2019

Kénsharml £ Sigaature f 9aipis

Data / Uate / Batum

Nr.s2r, [/ Ser. br. /Ser. No.: 10005453




AGIENSION] | REGASTAINVIY T 8IINEVF NF #OSOYE
KOSOVIKA AGENCUA Z4 REGISTHACHE BEZHISA
HOSOVA TUSINGSS NEGISTRATION AGENEY

Informata mbi biznesin
Infarmation about business
informacija o biznisy

Numii unik identifikues / fedinstvent Matiéni Broj / Unigue identification Number
811273424

Aplikacionl / Application / Aplikacija -

Subjekti i regjisteimit:
Registration subject:
Subjekd registrazije:

Datia & plodisimit:
Filling date: 23/02/2019
Datum;

Data ¢ pranimit:
Roceptioh daté:
fatum primtljenje:

Nomri | protekoilit:

Pratocol number: 18000027719
Brof protakola:

Biznes! / Ausiness! Biznis o

¥ip: i biznesit Shogedn me pergjegiesi to ayfizara
Business Typu Limited Liahilities Corraznies
Tip biznisa Dsodbea 32 ograniderom adgovameid

i iznesit:

Business nams; Rosamont SH.PLK,

Naziv biznisat

Adresa Lu'e 24, Kronil Barth Lasn C5ul2
Address Prishting

Adrpza ¢

Data ¢ themelimit;

Date of establishmung: 1340242019
Datum osnivanja:

Kapitali [ pérgjithshém:
Total Capital: £ 8,00
Totaini kapital:

Nurmri | pundtordve:
Numirer of employees: !
#raj radnika:

Be Buharenbesa o, w33)a e Saitabt, 'rshting
Date / Caa f Datuin 07/03/2019 13:32

78 B B UM TR R Fage 1 nga o
oo 48 200 36 539




AGIENSION | RESISTRIMIT TF RIZNFVF NF KOSOVE
KOTOVIKA AGENCUN ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSQYA BUSINISS REGISTRATION AGENCY

Infermata rabi biznesin
Infarmatiar abaul business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / ledinstveni Matiéni Broj / Unigue ldentification Number
811273424

Shénim ma rdndesi / Important Note / Veran podatak

Bienesi individual me einér llaz Islami B.1, dhe emér trestar NP, “Riszmant’ themeluar me 21/02/20074 s Biznes Ind vicual
ine numér unik identifikues 810528086 dne numé- 1e biznes L 704 12720, Me catén 23/02,/:019 ky biznas & ndarron tigin e
hiznesit né Shoqér me Pérgjegjisi t& ufizuar e emer ta biznasii Risarnont SE.P.K. dhe merr numer 1 o té biznesit
811273474 dhe éshtéd vazhdim | blesosit t6 mahersham,

Intormata plotdsuesa / Additional Information Nota ¢ Dudatna informacija

Br, "lzhzrrzm Fe2z" (o, Lagya o Satal g, Prishiing Tell:032 20036 562 Faqe 2 nga
Nzta ! Date / Dalun: 07/03/2010 13:32 Tel:332 20036 559




AGITNSIONE I RES)ISIRINH T8 SBHEVE AhE KOSOVE
KOSQVIRA AGEHCLAE ZA ALGISTRALIT BIZNISA
ROSOUA RUSIHESS AEGISTAATION AGENCY

Infermata mbi biznesin
infarmation about husiness
Informacija o biznisu

Numri unlk idenvflkaes / Jedinstvant Matiéni Bro] £ Unique Identificalion Number
8511273424

Vapriowtaticé / Activities / Delatnosti

I Aklivitet Ndértimi | ohjekteve banesore the jobanesore
4120 kryesorl  Construction of restdentiz! and non-res denzial bulidings
hizncsit Legradnja stambesy iy i nostambion nzgrada

Aktiviteti iTreglia me shumicé e drutit, iraleridteve 18 adiel ot dhe pajisjeve hidresanitare
cakor Ai'ar Wholusirie of wood, construction malenaly wng senitery rauiprment

s M : . . . ) A

‘Trgovini na velizo devor, gradev nskirn matetijatom | sanitarnom cpranem

‘ . ‘nstaiima to tior adertimare
. Aktlvitetet ! . .
4228 ‘Qther construction insta‘lation

: tjera G b _— "
_T E . Ostali gradevinski instatacijski radovi
o f e -
_ | aktivitetet ﬂnsm!{mc ctektriI«‘a
431 i Gera ‘Etectrical nistallation
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AGILNSIORE I REGUSTIIAMT 1] BRINEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENTY A 24 REGISTAACHT DIZNISA

KOSOVA DUSINESS REGISTRATICH AGENCY

Pranarét f Owners / \ﬂashici

Informata mbi biznesin
Informatcn about business
Informacija o biznisu

Parson fink

Emris
IName:
Ima:

1D Personale:
Parsonal 1D:
Licni D:
Adrasa;
Addrass:

fiad Rexhepi

1010422163

Sibgc | Pashidm
Sibor | PoshtEm

iAdresa: Foduyevt!

Pérgjegdsia:
Lability:
Qdgavarnost:
{Pjess né prong:

Ownaod part: 0.80
Lreu & viasnlshvue

Lata ¢ lindjes:
Date of blrth:
Dan rodlenja;

1
e i

Mafa6/1879

Personat e autorizuar./ Au{ilbriiéﬂzéétffc'ipants}ﬁi_:l'a__‘s_t:i:né.l_i_t;& g

il R -4 Vo
£y 3 ¥

sEwml:
Name;
Hma:

fiad exhep

ID Personale:
Personal 10:

Lieni1D;

1010422163

Pozita e punés:
iloh pasition:
'Rudno mesto:

Drajtor

Adreasa: Sibos | Pashidr
Address: Siboci Poshtiém
Adiesa; Padujevé

Re. '"Wumamrew Feiza or, apija o Spitalt, Prshtice
Gt ¢ D tee £ Datione NT/N3/2019 15:%7

Tall: G3E 200 36 552
Tet?: 038 200 36 558

Fagednga g

e e il £ L S e 4 it #THTY




Data e Lé&shimit
Dalum lzdavanja
Date of Issuance

Personl Pérgjegjés
Odgovorno Lica

Responsible Person

W PN A R R A A R R AR 2 G T T W T T AL RN B
PO W W WY WM T N g e Ny N Y ST

REPURLIKA E KosovEs — REFUBL A Kt_wmm - REFURLIC OF Knsova
QEVERIA E KOSOVES = VLADA KOSOWA — GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO 24 FINANSLE — MINISTRY OF FINANGE
ADM:msmnm TMTMGRE E KosovEs PDRESKA ADMINISTRACTIA KOS0VA - TAX ADHINISTRATIDN OF. Knso\.ro
CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER i« . wsie "o
Numri ,33-041 50:1 ! _ {3
Broj
Numbher
Numri Fiscal 11279424
Fiskalni Broj
Fiscal Number
Emri i personit RISAMDNT SH.P.K, [ - ‘ ] ; _
Imeé gsobe
Persan's Name
Adresa & Personit LOK 24, KRONI | BARDH LAM C.SUT.2 PRISHTINE PRISHTINE KOSOVA
Adresa osobe 10000 : Pl it did oty il e
Person's Address
Data e Regjistrimit 23-02-2019
Datum Registracije B
Registration Date

0%-03-2019

Kio certifikaté ashia lashuar nga Aominisbata Tatimore e Kasovés, bazuar ne qu;ln Nr. Q5/L-D37 per Tatimin mbi vietén e shtuar.
C!val cerlifikat izdat je 24 Pereske Administracijs Kosova, shadno ?1Imn'-1 Br. D2/L-037 C Parezu na Dodanu Vrednast.
This berificate is ssued by tae Tax Administation of Kosave, based on tne Law Nr. DS!L-037 on Value Adied lax.
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e CERTIFICATE

CERTIND

Jutiy,
FEBRUARY

2018
Confirms that the management system of

o N.P. RISAMONT

Kroii Bardhé - llaz Kodra, Prishting, Kosovo

conforms to the requirements of

1ISO 9001:2015

in the following activities

o Installation of electical wiring and fittings, high, medium and low energy distribulion lines.
t _, /< = Insulation work acfivilies, environmental and infelligent lighting. Other building installation.

.~ Wholsale of electiical household appliances and radio and telgvision goods.
= Architectural and engineering aclivities and related technical consultancy. General
- = constuction of buildings and civil engineering works. Wholesale of wood, construction
materials and sanitary equipment. Technical tesling and analysis, Agents specializing
in the sale of parficular products or ranges of producls.

@EEE C = to verify online the status of this certificate access sowweig-cert.com/kliente
BR... =5 GON=TC,
i } -

ENERAL MANAGER
T. | itru Radut

Cetfificate no : 16342 C <=

£ o o Curren cerffication cycle starls on: 08.02.2017 e
§ o5 Current cerliication cycle ends on: 07.02.2020  under the condifion of dhgya
5 ~ = Recertiicotion sholl be completed unti the current cerfificalion cycle ends

nqg. Ju

The certification body reserves the right to suspend or withdraw
the present cerfificote if during surveillance audils it is identified
that the organization does not confinue lo respect the specified requirements.

EEFQM [ CERTIND SA - CERTIFICATION BODY
Oity Momogerert UGIR 1903 Palace, 27-29 George Enescu street, Bucharest 1

aecredied bor
CERTIFRATEN

OOy
REOAR
ENBOEC 17011 218

.

ACCRELSTATON CERTIFICATE
L




anrydiad b

CERTIFICATE ®
VALID UNDER F~1 ‘iw':'
THE CONDITION CGRT‘IND’ Rsﬂw

OF ANNUAL VISA

CERTIFICATE

CERTIND

(R

Wgﬁ?

FEBRUARY
2018
Confirms that the management system of

ot N.P. RISAMONT

Kroi i Bardhé - llaz Kodira, Prishting, Kosovo

~—

£ conforms to the requirements of
SO 14001:2015

in the following acfivities

.+ Installation of electiical wiring and fitlings, high, medium and low energy distrioution fines.

(’ D | % = Insulation work acfivilies, environmental and infelligent lighting. Other building instalation.
= Wholesale of electrical household appliances and radio and television goods.

' Architectural and engineering acfivities and related fechnical consulancy. General

B B o5

B 5 2 constuction of buildings and civil engineering works. Wholesale of wood, construction

£+ - malerials and sanitary equipment. Technical tesfing and analysis. Agents specialiing
\_ in the sale of particular products or ranges of products.
N
@ BN to verify online the status of this cerlificate access www.rig-cert.com/kliente
U E GO“EHCM (4’0
@ | H 11 . ; N, —
Certificate no : 16342 M 1;___: m\

am iE Corrctcaton e da o 08.02.2017 i INERAL MANAGER
B ;r,: I incotion cycte starls on: ()8,04, 6] &1 5

L o 5 Currenl cerfificolion cycle ends on: 07.02.2020  under the condition g. Dumitru Radut
= = Recerlfication sholl be completed uniil the current cerfiication cycle ends ONR

—

4 &
( (®
.
B B
& =5 The cerfification body reserves the right to suspend or withdraw
e OO the present certificate if during surveillance audils it is identified
EFQM B that the erganization does not conlinue fo respect the specified requirements.
B Pesedodinbe CERTIND SA - CERTIFICATION BODY
Gty Manogement UGIR 1903 Palace, 27-29 George Enescu street, Bucharest 1
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